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3شهرستان ها

فرخ نژاد- بارندگی های روزهای پایانی سال گذشته 
سبب شد تا حدود 70 درصد تالاب کجی نمکزار نهبندان 
آبگیری شود و همین موضوع سبب شد تا نوروز 98 با خیل 
عظیم گردشگران مواجه شود و بهار گردشگری را تجربه 
کند. سرپرست اداره حفاظت محیط زیست نهبندان 
در گفت و گو با »خراسان جنوبی«، با اشاره به آبگیری 
70 درصدی تالاب کجی نمکزار این شهرستان، گفت: 
آبگیری تالاب قبل از سال سبب شد تا در تعطیلات عید 
نوروز پنج هزار نفر از این مکان زیست محیطی بازدید 
کنند. »کوهستانی«، با بیان این که پرندگان مهاجری که از 
سیبری برای زمستان گذرانی به تالاب کجی آمدند در حال 
بازگشت هستند، افزود: آبگیری تالاب در سال گذشته 
سبب شد تا امسال میزبان تعداد بیشتری از پرندگان 
مهاجر مانند حواصیل، خودکا، مرغابی سرسبز، آبچلیک 
و ... باشد. او به زیرسازی 9 کیلومتر از جاده دسترسی به 
تالاب اشاره و اظهار کرد: هنوز برای آسفالت این 9 کیلومتر 
و دو کیلومتر دیگر آن اقدامی انجام نشده و لازم است اداره 
راه و شهرسازی با توجه به در پیش بودن برگزاری جشنواره 

ملی مجسمه های نمکی، برای آسفالت این 11 کیلومتر 
اقدام کند. به گفته وی، هر زمان که تالاب خشک شود 
برداشت نمک نیز توسط اهالی منطقه شروع می شود. او 
به این موضوع نیز اشاره کرد که اگر بارندگی ها ادامه یابد 
و تا تیر ماه تالاب آب داشته باشد به طور حتم گرد و غبار 
کمتر خواهد بود، البته لازم است دریاچه هامون در زابل 
هم آبگیری شود تا از شدت گرد و غبار در این منطقه کاسته 
شود. به گزارش »خراسان جنوبی«، تالاب کجی نمکزار 
نهبندان با 22 هزار هکتار، شوره زاری وسیع است که به 

دلیل پایین بودن ارتفاع آن نسبت به مناطق اطراف و با 
توجه به شوری زیاد خاک آن به دریاچه ای پوشیده از نمک 
تبدیل شده است. از آن جا که در پاییز و زمستان این تالاب 
آب دارد، بنابراین به محل امنی برای پرندگان آبزی تبدیل 
شده و هر سال پذیرای پنج هزار پرنده مهاجر و گاهی از نوع 
نایاب کشور است. البته گونه های پرندگان مهاجر آبزی 
و کنار آبزی این تالاب 14 گونه برآورد شده است و از این 
پرندگان مهاجر می توان به عقاب طلایی، زاغ بور، دال، 
زاغی، گنجشک درختی، پرستو، هدهد، دم جنبانک ابلق، 
چکاوک کاکلی، هوبره، سبزه قبا، جغد کوچک، بلدرچین 

معمولی و زاغ نوک قرمز اشاره کرد. 
زاغ بور منحصر به فردترین و پرنده آندمیک ایران )تنها در 
ایران وجود دارد( به شمار می آید و تالاب کجی نمکزار 
نهبندان زیستگاه این پرنده زیباست. همچنین، تالاب 
کجی زیستگاه 14 گونه پستاندار نظیر پامسواکی بزرگ، 
گرگ، روباه، تشی، خرگوش، خارپشت، کفتار و پایکاست 
و علاوه بر این ها این تالاب زیستگاه 10 گونه خزنده نظیر 
دشتی، جعفری، پلنگی و مارهای قیطانی است و علاوه بر 
این، قیچ، تاغ و گز از گیاهان و پوشش گیاهی مهم و عمده 
تالاب کجی نمکزار نهبندان به شمار می رود و این گیاهان 

از پوشش خوبی در این منطقه برخوردار است.

از گوشه و کنار استان

25 هزار زائر در بقاع خضری دشت بیاض
بیش از 25 هزار زائر از ابتدای طرح نوروزی آرامش بهاری، 
به زیارت امامزادگان و بقاع متبركه خضری دشت بیاض 

مشرف شدند. 
مسئول نمایندگی اوقاف و امور خیریه نیمبلوک، با بیان این 
که گردشگری مقوله ای ارزشمند برای رشد ارکان جامعه و 
نشاط و پویایی انسان است، اظهار کرد: گردشگری مذهبی 
یکی از انواع مختلف این صنعت به شمار می رود که در ایران 
اسلامی دارای جایگاه خوب و قدمت بالایی است. »حیدری«، 
ادامه داد: نیمبلوک دو امامزاده و بقعه متبرکه دارد که در 
حوزه گردشگری مذهبی، این بخش به طور کامل غنی و این 
بستر برای مسافران و گردشگران فراهم است. وی با اشاره 
به سخنان مقام معظم رهبری مبنی بر این که امامزاده ها و 
بقاع متبرکه به قطب فرهنگی تبدیل شوند، تصریح کرد: این 
نهاد با کمک و همیاری مردم نیک اندیش برای تحقق تاکید 
رهبری در استفاده از این منابع و ظرفیت های ارزشی دینی 
برنامه های خود را مدون کرده است. این مسئول، آستان 
امامزاده ها و بقاع متبرکه را بهترین مکان برای کسب آرامش 
اعلام و اظهار کرد: طرح نوروزی آرامش بهاری در دو امامزاده 
عبدا... کارشک و اسماعیل روستای خشکان برگزار شد. وی 
از فعالیت یک مبلغ اعزامی و سه مبلغ بومی در خیمه های 
معرفت برای خدمت رسانی به زائران خبر داد و یادآور شد: 
غرفه »نقاشی بکشید و جایزه بگیرید« برای ایجاد نشاط و 
شادابی کودکان و نوجوانان، غرفه پاسخ گویی به مسائل 
شرعی و اعتقادی مختص خواهران و برادران و خیمه معرفت 

در نوروز ارائه خدمات  داشتند.

تاکید فرماندار بر برخورد با نانوایان 
متخلف در زیرکوه

کیفیت نان نانوایی های زیرکوه باید کنترل و با متخلفان 
برخورد قاطع شود. 

فرماندار زیرکوه در جلسه کمیسیون تنظیم بازار و كارگروه 
آرد و نان شهرستان، از اعضای جلسه خواست بازرسی های 
مستمری از نانوایی ها داشته باشند. »عربشاهی«، ادامه داد: 
تامین به موقع کالاهای اساسی مورد نیاز مردم، قیمت گذاری 
کالاها و نظارت و بازرسی بر واحدهای صنفی از مهم ترین 
وظایف ستاد تنظیم بازار است که این اقدام ها در زمینه  بهبود 
کسب و کار و ارائه خدمات مطلوب به شهروندان و کسب 

رضایت آنان انجام می شود.

برنامه ریزی برای کمک به سیل زدگان
جلسه هماهنگی و برنامه ریزی کمک به سیل زدگان و حضور 
یك ماهه در مناطق سیل زده كشور در فردوس برگزار شد. 
فرماندار فردوس، در این جلسه گفت: تجربه و نیت خالصانه 
خادمان و مدیران موکب ها پشتوانه خوبی برای بهره گیری از 
این ظرفیت در شرایط بحرانی است و از آن جا که این ماموریت 
در شرایط اضطراری و غیر قابل پیش  بینی  شده به موكب ها 

سپرده شده است، نیازمند پشتیبانی مردمی است.

با خبرنگاران

فرصت قایق سواری در گواب خوسف
مشمولی- با بارندگی های امسال گواب خوسف پر از آب شد و شهرداری برای 
اولین بار با راه اندازی مجموعه قایق سواری، مسافران و گردشگران زیادی را در 
تعطیلات نوروز از نقاط مختلف به خوسف کشاند. »علیزاده«، شهردار خوسف، 
گفت: گواب به عنوان یک منطقه بکر طبیعی در کنار دیگر جاذبه ها، آثار تاریخی و 
کمپ گردشگری عشایری، امسال شاهد بیش از هشت هزار نفر بازدید کننده داشت 
و حدود چهار هزار نفر نیز از آن استفاده کردند. مسئول میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری خوسف هم درباره مجموعه گردشگری گواب گفت: مهر 97 در 
زمینی به مساحت 16 هزار هکتار در قالب طرح مشارکتی سرمایه گذار خصوصی، 
شرکت تعاونی عشایری شهید کامیاب، امور عشایری، میراث فرهنگی، فرمانداری 
و شهرداری؛ احداث این مجموعه آغاز شد و پس از دریافت مجوزها و فراهم کردن 
زیرساخت ها، از دی ماه عملیات ساخت آلاچیق، کپر، خانه های طرح عشایری 
)کوله(، فضاسازی، پارکینگ، سالن اجتماعات، بازارچه نمایشگاه صنایع دستی و 
تولیدات کشاورزی دامی و عشایری، پارک حیات وحش، سیاه چادرهای عشایری 
و برپایی بازارچه اقامتی شروع شد. به گفته »صالحی«، این کمپ اول فروردین ماه 
با حضور معاون امور عمرانی استاندار و جمعی از مسئولان استان و شهرستان به 
بهره برداری رسید. حجت الاسلام »الهی«، رئیس اداره اوقاف و امور خیریه خوسف 
نیز گفت: طرح آرامش بهاری در بقاع متبرکه شاخص شهرستان از جمله امامزاده 
سید ابوالقاسم )ع( نصرآباد، شاه سلیمان علی )ع(، شاه سلطان علی )ع(، سید 
محمد روستای فدشک، مجتمع های فرهنگی مذهبی بلنجیر و همند اجرا شد و 

این مناطق میزبان بیش از 45 هزار زائر و مسافر بود.

25 گروه برای جشنواره ملی تالاب کجی نهبندان
25 گروه هنرهای تجسمی از استان های مختلف در دومین جشنواره ملی تالاب کجی 
نمکزار نهبندان شرکت می کنند. معاون امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، گفت: در دومین جشنواره ملی تالاب کجی نمکزار نهبندان 25 گروه 
تجسمی از 11 استان حضور خواهند داشت که بیشترین تعداد گروه ها مربوط به استان 
تهران است. »زمزم«، با بیان این که در هر گروه دو نفر به عنوان شرکت کننده حضور 
دارند، افزود: در این جشنواره هنرمندانی از خراسان های رضوی و جنوبی، سمنان، 
همدان، لرستان، البرز، یزد، آذربایجان شرقی، کرمان و سمنان هم حضور خواهند 
داشت. وی با اشاره به این که علاوه بر این گروه ها 10 گروه از انجمن مجسمه سازان 
ایران هم به عنوان مهمان در جشنواره شرکت می کنند، گفت: این جشنواره شامل دو 
بخش رقابتی و ویژه است که در بخش ویژه برای اولین بار بخش گروه های بومی _ محلی 
هم در نظر گرفته شده است و  15 گروه در آن شرکت دارند. وی ادامه داد: سال گذشته 
به دلیل بارش های کم و خشکی تالاب این جشنواره برگزار نشد، اما امسال قرار است 
در روزهای 29 و 30 فروردین در تالاب کجی نمکزار نهبندان برگزار شود که در پایان 
در بخش رقابتی، سه گروه به عنوان اول تا سوم و دو گروه نیز شایسته تقدیر انتخاب می 
شوند. به علاوه، در بخش ویژه جشنواره نیز سه گروه برگزیده معرفی خواهند شد. به 
گفته وی، در گروه مهمانان هم بنا به تشخیص اداره کل هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی، گروه هایی شایسته تقدیر می شوند.

آبگیری بزرگ ترین سازه خاکی شرق کشور
سازه خاکی آرک بین آباد در اثر بارندگی های 27 اسفند ماه 30 درصد آبگیری شد. 
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری خوسف در گفت وگو با خبرنگار ما، از آبگیری 
بزرگ ترین سازه خاکی شرق کشور خبر داد و گفت: بارندگی ها در 27 اسفند ماه 
سبب شد تا 30 درصد از این سازه خاکی در خوسف آبگیری شود. »کرباسچی« افزود: 
بارندگی های نوروز تاثیر زیادی در آبگیری این بند خاکی نداشت اما تاثیر همان 30 
درصد بر قنات های پایین دست مشهود است. به گفته وی، حجم آب قنات در روستاهای 

دهن رود، حامی و بین آباد دو برابر شده است.

گروه شهرستان ها- تنها آنغوزه شیرین جهان در طبس 
می روید طوری که همین مزیت آن به لحاظ کمی و کیفی 
سبب شده است رتبه اول دنیا را به خود اختصاص دهد 
اما به دلیل این که بدون فراوری به دیگر نقاط جهان 
صادر می شود  سود واقعی آن نصیب بهره بردارانش 
نمی شود. به گزارش »خراسان جنوبی«، آنغوزه منبع 
درآمد خانوارهای زیادی در طبس است و از این بابت نیز 
درآمد خوبی نصیب آن ها می شود اما چون بهره برداران 
کمتر با خواص و استفاده از این گیاه با ارزش آشنا 
هستند به همین میزان کم درآمد اکتفا می کنند و درآمد 
واقعی آن نصیب کشورهایی می شود که این محصول 
سودآور و قیمتی را از بهره برداران می خرند. بنا به گفته 
کارشناس ناظر بر محصول آنغوزه اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری طبس، آنغوزه این شهرستان دارای منابع 
سرشار و شیرین است که بهترین و با کیفیت ترین آنغوزه 
در جهان است. دکتر »موسویان«، با بیان این که آنغوزه 
طبس دارای ارزش اقتصادی بالایی است، افزود: سال 
گذشته 17.5 میلیارد تومان درآمد بهره برداران آنغوزه 
در طبس بود و پیش بینی می شود امسال نیز به میزان 
سال قبل و شاید هم بیشتر برای بهره برداران درآمد 
داشته باشد. به گفته وی، 62 هزار و 724 هکتار از 

اراضی این شهرستان زیر کشت آنغوزه است.
وی ادامه داد: سال گذشته 32 هزار و 275 کیلو گرم 
آنغوزه تولید و حدود یک میلیارد و 300 میلیون تومان 
بهره مالکانه آنغوزه از طبس به حساب خزانه واریز شد. 

این کارشناس، با بیان این که امسال در قالب 11 طرح از 
طریق مزایده، محدوده های مد نظر به مجریان برداشت 
آنغوزه واگذار شده است، افزود: خام فروشی یکی از 
مشکلات در عرصه صادرات این گیاه پر خاصیت و گران 
قیمت است. به گفته او کشورهایی نظیر هندوستان 
که آنغوزه ایران به آن صادر می شود با کمی فراوری، 
ارزش افزوده ای بیش از 50 برابر قیمت خرید دارند 

و سود بسیار زیادی از آن می برند.  وی، با تاکید بر این 
که نیاز است در این حوزه تحقیقات و فعالیت های 
بیشتری انجام شود، گفت: این امر نیاز به یک توجه ملی 
و همگانی دارد. موسویان با اشاره به دیگر مشکلات 
بهره برداران آنغوزه ادامه داد: در ایران بر اساس قانون، 
دامداران بر بهره برداران اولویت دارند اما در اصل این 
است که بهره برداران سابقه بیشتری از دامداران دارند.

درآمد ۱7.5 میلیارد تومانی بهره برداران

طبسی ها تنها آنغوزه شیرین جهان را خام می فروشند

70 درصد تالاب کجی آبگیری شد


